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Vprašanje za ustni odgovor O-000148/2013 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Vital Moreira, María Auxiliadora Correa Zamora 
v imenu Odbora za mednarodno trgovino 

Zadeva: EU-Čile: Trgovina in trgovinske zadeve v Pridružitvenem sporazumu med Evropsko 
skupnostjo in njenimi državami članicami na eni strani ter Republiko Čile na drugi strani  

Pridružitveni sporazum s Čilom je bil podpisan 18. novembra 2002 in je v celoti začel veljati 1. marca 
2005. Vključuje določbe o ekonomskem sodelovanju in sporazum o prosti trgovini (del IV), ki se 
začasno uporablja od 1. februarja 2003. V tem desetletju se je Čile izkazal kot pomemben in zanesljiv 
trgovinski partner, pri katerem se močno povečujejo trgovanje z blagom in storitvami ter naložbe. Čile 
je član Svetovne trgovinske organizacije, Organizacije za gospodarsko sodelovanje in razvoj, 
Pacifiške zveze, Čezpacifiškega partnerstva in sodeluje pri pogajanjih o sporazumu o trgovini s 
storitvami.  

Na petem vrhunskem srečanju med Evropsko unijo in Čilom novembra 2012 sta se pogodbenici 
dogovorili, da bosta preučili možnosti za posodobitev pridružitvenega sporazuma po desetih letih 
izvajanja. Veljavni trgovinski steber je širok in presega obveznosti v skladu z STO. Vendar je Komisija 
poudarila, da je morda zastarel v primerjavi s sporazumi o prosti trgovini, ki jih je Evropska unija v 
zadnjem času podpisala z Latinsko Ameriko ali se o njih pogaja. Glede na to sta pogodbenici začeli 
pogovore, da bi našli skupne točke za nadaljevanje in dosegli obojestransko zadovoljiv rezultat. Da bi 
Parlament bolj natančno poznal sedanje stanje, sprašuje Komisijo: 

1. Lahko Komisija pripravi celovito in posodobljeno oceno o izvajanju trgovinskih, ekonomskih in 
finančnih določb pridružitvenega sporazuma?  

2. Katere bi bile obojestranske koristi od posodobitve trgovinskega stebra? Ali lahko Komisija glede 
tega posreduje specifične informacije o vsebini čilskega neuradnega dokumenta o posodobitvi 
pridružitvenega sporazuma? Ali bi Komisija raje preučila uporabo širšega pristopa, za katerega bi 
bil potreben nov mandat, pripravo revizije po posameznih sektorjih ali sklicevanje na klavzulo o 
oceni?  

3. Je Komisija zadovoljna s sedanjo obravnavo pravic intelektualne lastnine, javnih naročil, netarifnih 
ovir, sanitarnih in fitosanitarnih ukrepov in pravil o poreklu?  

4. Ali lahko Komisija predvidi učinek regionalnega ekonomskega povezovanja Čila na trgovinske 
odnose?  

5. Kateri ukrepi so bili sprejeti na področju ekonomskega sodelovanja in katere sinergije bi lahko bile 
pomembne za evropska mala in srednja podjetja ter industrijo?  

6. Ali so se pri dejanski ustanovitvi skupnega posvetovalnega odbora iz člena 10 pokazale kake 
pomanjkljivosti?  

7. Kako bo Komisija okrepila poglavje o trajnostnem razvoju in druge določbe o človekovih pravicah?  

8. Kako se  bo izboljšalo poglavje o finančnih storitvah, da bo usklajeno z veljavno zakonodajo EU o 
nadzoru bančnih sistemov in bančnih sistemov v senci? 
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